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UCHW ALA Nr 35 RADY MINISTROW 

z dnIa 14 lutego 1975 r. 

w sprawie opodatkowania obrotów i dochodów z działalności gospodarczej kółek rolniczych i innych j('dnmtek 
zrzeszonych w Centra.lnym Związku Kółek Rolniczych. 

Na podstawie art. 2 dekretu z dnia 21 września 1950 r. 
o opodatkowaniu przedsiębiorstw gospodarki uspolecznio­
nej (Dz. U. Nr 44, poz. 399) Rada Ministrów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przepisy uchwaly stosuje się do kółek rolniczych, 
spółdzielczych ośrodków rolnych, spółdzielni kółek rolni­
czych, wojewódzkich spółdzielni budownictwa wiejskiego, 
związków i zrzeszeń branżowych oraz innych jednostek 
zrzeszonych w Centralnym Związku Kółpk Rolniczych, 
zwanych dalej "jednostkami organizacyjnymi". 

§ 2. Obroty i dochody jednostek organizacyjnych 
osiągnięte z działalności wytwórczej, przetwórczej, handlo­
wej i usługowej podlegają opodatkowaniu podatkiem sca­
lonym, obejmującym podatek obrotowy i dochodowy, usta­
lonym od osiągniętych obrotów. 

§ 3. 1. Zwalnia się od podatku scalonego obroty 
osiągnip,te z działalności go~podarczej jednostek organiza­
cyjnych, polegającej na: 

l) świadczeniu na rzecz indywidualnych gospodarstw rol­
nych, zespołów i zrzeszeń rolników indywidualnych 
i wspólnot gruntowych, spóldzielczych i państwowych 
gospodarstw rolnych wszelkiego rodzaju uslug, zwią­
zanych z działalnOŚCią tych gospodarstw, jak również 
usług na rzecz jednostek orga nizacy jnych; przez pań­
stwowe gospodarstwa rolne rozumie się wszelkie go­
spodarstwa rolne prowadzone przez przedsiębiorstwa 
państwowe lub inne państwowe jedn'Jslki organizĘ\­

cyjne, 

2) ŚWiadczeniu usług w zakresie przewozów: 
a) na rzecz państwowych gospudarstw Leśnych w okre­

sie od dOla l grudnia do dnia 31 marca, 
b) materiałów budowlanych na rzecz gminnych spół-

dzielni .,Samopomoc Chłopska", ' 
c) surowcó',v i towarów potrzebnych do prac meliora­

cyjn.ych, 
d) produktów rolnych orilZ środków potrzebnych do 

produkcji rolnej, bez względu na to, na czyje zlece­
nie przewozy te są wykonywane, 

e) uczniów do zbiorczych szkół gminnych, 

3) wykonywaniu wszelkiego rodzaju prac polowych lub 
hodowlanych, ogrodniczych, sadowniczych i leśnych, 

z"biegów ochrony roślin, nawożenia i wapnowania 
gleb, wylewu wody amoniakalnej i innych usług auro­
technicznych oraz na zagospodarowaniu pomelioracyj­
nym, 

4) produkcji rolnej prowadzonej we własnych lub dzier­
żawionych gospodarstwach rolnych, 

5) przetwarzaniu i uszlachetnianiu płodów rolnych i leś­

nych z wyjątkiem produkcji win i miodów pitnych, 
produkcji pieczywa, prowadzeniu wylęgarni, chowu 
i tuczu drobiu oraz hodowli zWierząt gospodarskich 
i hodowli ryb, pozyskiwaniu surowców miejscowego 
pochodzenia oraz wykonywaniu na terenie wiejskim 
robót i usług komunalnych; do usług komunalnych za­
licza się wszelkie roboty związ-ane z , zaopatrzeniem 
rolnictwa i wsi w w<Jdę, jak również usługi w zakre­
sie odśni'IAa,nia i usuwaniagóloledzi ·zaiównona tere­
nie wiejskim, jak i na drogach publicznych, 

6) . produkcji materiałów budowlanych, jeżeli obroty z tej 

działalności osiągnięte zostały ze sprzedaży odbiorcom 
wymienionym w pkt 1 oraz gminnym spółdzielniom 

"Samopomoc Chłopsk a", 
7) budowie lub remoncie na terenie wsi zlewni mleka, 

magazynów i punktów skupu produkcji rolnej oraz 
przechowalni i przetwórni płodów rolnych, owoców 
i warzyw, 

8) sprzedaży nie przerobionych sposobem przemysluwym 
produktów rolnych wytworzonych przpz jednostki or­
ganizacyjne oraz produktów wytwórczości ludowej 
i artystycznej nabytych bezpośrednio od producen­
tów-rolników, 

9) zaopatrzeniu rolnictwa w środki potrzebne do intensy­
fikacji produkcji rolnej. a w szczególności w nawozy, 
środki ochrony roślin, nasiona kwailfikowone I sadze­
niaki, materioł hodowlany, pasze, paliwa i smary, częś­

' ci zamienne oraz inne środki służące bezpośrednio pro-
dukcji rolnej. 
2. Zwalnia się od podatku scalonego obroty z dZiałal­

ności gospodarczej, nie wymienionej w ust. 1, osiągnięte 

przez spółdzielnie kółek rolniczych do kwoty 150.000 zł 
rocznie, a przez pozostałe jednostki organizacyjne do kwo­
ty 50000 zł rocznie, bez wzg ! ędu na wysokość osiągniętych 
obrotów. 

3. Zwolnienia, o których mowa VI usl. 1 i 2, mają za­
stosowanie pod warunkiem odrębnego ewidencjcl[](Jwania 
w rachunkowości obrotów zwolnionych od opodatkowania 
i podlegających opodatkowaniu. 

§ 4. ZWillnia się od podatku scalonego obroty osiąg­

nięte przez spółdzielnie kółek rolniczych z działalności go­
spodarczej nie wymienionej w § 3 ust. 1 w okreSie jednego 
roku od chwili rozpoczęcia działalności. • 

§ 5. Podatek scalony oblicza Się przy zastosowaniu 
stawki podatkowej dCl kwoty obrotu osiągniętego z nastę­
pujących rodzajów działalności: 

l) wytwarzanie win i miodów pitnych - według stawek 
poda tk u obro­
towego okreś­

lonych w prze­
pisach obowią­
zujących spół­

dzielnie, 
2) usługi transportowe wykonywane w 

okresie od dnia l kwietnia do dnia 
30 listopada 

3) lIsługi transportowe. wykonywane w 
okresie od dnia 1 grudnia do dnia 
31 marca 

4) sprzedaż materiałów budowlililych 
i świadczenie usług remontowo-bu-

3%, 

dow!anych 50f0, 
5) inna działalność podlegająca opo-

datkowaniu 120f0. 
§ 6. W razie zbiegu dzialalności podlegającej opodat­

kowaniu według różnych stawek podatkowych na poczet 
kwoty pod!egającej zwolnieniu od podatku na podstawie 
§3 ust. ,2 zalicza się ,w pierwszej kolejnnści wartość obro­
tówopodatkowanych. według , najniżs.zych stawek, a nad­
wyżki opodatkowuje się odręhnie według stawek wlaści~ 

wych dla danych rodzajów działalności. 

• 



• 
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§ 7. Minister Finansów może: 

1) zwa l ni 'ać od podatku scalonego inne obroty niż wymie­
nione w § 3, 

2) ustalać w gospodarczo uzasadnionych wypadkach wy­
sokość podatku w sposób odmienny od określonego w 
§ 5, 

3) ustalać platność podatku scalonego w sposób odmien­
ny od określonego w § 8. 

§ 8. l. Poda tek scalony (§ 5) pla tny jest po upły­

wie każdego półrocza: do dnia 10 września - na podsta­
wie sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 

30 czerwca oraz do dnia 31 marca roku następnego po upły­
wie. roku podatkowego - na podstawie sprawozdania fi­
nansowego sporządzonego na dzień 31 grudnia. Ostateczne 
obliczenie podatku scalonego na rok podatkowy następuje 
nd podstawie zatwierdzonego sprawozdania finansowego 
sporządzonego na dzień 31 wudnia w terminie dwóch ty­
godni od dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego, z 
tym jednakże ostateczne obJic:zeniepodatku scalonego po­
winno oastąpić do dnia 30 czerwca roku następnego po 
upływie roku podatkowego. 

2. Właściwy do ustalania i poboru podatk\l scalonego 
przypadającego od: -

1) jednostek organizacyjnych nadzorowanych przez po­
wiatowy zWiązek kółek rolniczych jest naczelnik gmi­
ny (miasta i gminy). na której tetenie znajduje się sie­
dziba tych je dnostek, a od jednostek organizacyjnych, 
których s(edziba znajduje się w mieście nie stanowią~ 
cym powiatu - naczelnik miasta, 

2) pozostałych jednostek organizacy jnych jest naczelnik 
powiatu, naczelnik · (prezydent) miasta stanowiącego 

powiat lub naczelnik dzielnicy w mieście wyłączonym 
z województwa, na ktory.ch terenie znajduje się siedzi­
ba tych jednostek; przepis ten dotyczy również jedno­
stek wymienionych w pkt 1, których siedziba znajduje 
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się poza terenem gminy (miasta i gminy) bą::łż mld'sta 
nie stanowiącego powiatu . 

3. Jeżeli jednostki organizacyjne osiągnęły w ddn ym 
półrocZL\ obro ty p<>d leg cl jąc e opodatkowclniu. obOWiąza ne 

są w terminach płatnośc i składać ofganom określonym w 
ust. 2 deklaracje według wzoru usta:onego przez Ministra 
Finansów. 

§ 9. Do wojewódzki.ch spółdzielni budownictwa wlej­
skieyo, spółdzielczych ośrodków rolnych i spółdZielni kó­
łek rolniczych, zrzeszonych w Centralnym Związku Kółe k 
Rolniczych, nie mają zastosowania przepisy uchwały: 

1) nr 257 Rady Mmistrów z dnia 12 sierpnia 1968 r. w 
sprawie podatku obrotowego od jednostek gospodarki 
uspołecznionej (Mooito~ Polski Nr 35, poz. 244), 

2) nr 182 Rady Ministrów z dnia 9 listopada ł970 r. w 
sprawie podatku dochodowego od spółdzielczości (Mo­
nitor Polski z 1970 r. Nr 40, poz. 299, z 1972 r. Nr 19, 
poz. 70 i Nr .50, poz. 265). . 

§ 10. Tracą moc: 

I) uchwała nr 27 Rady Ministrów z dnia 20 stycznia 
1969 r. w sprawie opodatkowania obrotów i dochodów 
z działalności gospodarczej kółek rolniczych i innych 
jednostek zrzeszonych w Centralnym Związku Kółek 

Rolniczych (Monitor Polski Nr 3, poz. 24). 

2) zarządzenie Ministra ' Finansów z dnia 19 kwietnia 
1969 r. w sprawie zaniechania ustalania zobowiązcń po­
datkowych od przedsiębiorstw państwowego prz;·: myslu 
terenowego i spółdzielni wykonujących roboty bu­
dowlane (Monitor Polski z 1969 r. Nr 17, poz. 143 i z 
1972 F. Nr 4, poz. 19). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

ma zastosowanie począwszy od roku podatkowego 1975. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 15 lutego 1975 r. 

w sprawie trybu uzgadniania założeń techniczno-ekonomicznych inwestycji w zakresie wymagań 
sanitarnohigienicznych. 

Na podstawie § 23 uchwa ły nr 75 Rady Ministrów 
oz dnia ID marca 1972 r. w spraw ie projektowa nia inwesty­
cji (Monitor Polski Nr :3, poz. 133) oraz w związku z art. 3 
pkt I i 4 dekretu z dnia 14 sierpnia 1954 r. o Państwowej 
Inspekcji Sanitarnej (Dz. U, Nr 37, poz. 160) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. 1. W'niosek o ustalenie lokalizacji inwestycji , 
przed złożeniem organowi w łaściwemu do wydania w tej 
sprawie decyzji, wymaga uzgodnienia z właściwym pań­

stwowym inspektorem sanitarnym w zakresie higieniczno­
sanitarnym z uwzględnieniem zagadnień związanych z 
ochroną zdrowia człowieka. 

2. W tokli rozpatrywania wniosku lokalizacyjnego in­
westycji państwowy inspektor sanitarny może żądać uzu­
pełnienia dostarczonych materiałów w razie istotnego ich 
znaczenia dla zdrowia człowieka. Państwowy inspektor -sa­
nitarny wyrażając zgodę na proponowaną lokal.izacj~ okreś­
la warunki, klóre powinny być uwzględnis>ne w zćlłożeniach 
techniczno-ekonomicznych inwestycji. 

§ 2. 1. Uzgodnienie, o którym mowa w § 1, jest pod-

stawą do uzgodnienia z a łożeń techniczno-ekonomicznych 
danej inwestycji w zakresie sdnitarnohigienicznym. 

2. Uzgodnienie założeń ' techniczno-ekonomicznych in-
westycji polega na uzyskaniu pozytywne j opinii: • 

l) właściwego państwowego inspektora silllitarnego w 
zakresie: 

a) oceny wpływu projektowanej inwestyc ji na zanie­
czyszczenie powietrza atmosferycznego oraz uciążli- . 
waści dla otoczenia powodowanej hałasem, 

b) rozwiązania zagadnień gospodarki wodno"ściekowej 
(ujęcia wody wraz z technologią uzdatniania, spo­
sobu odprowadzania i oczyszczania ścieków) dla 
obiektów projektowanych na terenach nie uzbrojo­
nych w sieć komunalną, z wyjątkiem lokaln ych 
urządzeń do gromadzenia ścieków, osadników gnil­
nych z drenażem -ora1; urządzeń do mechanicznego 
oraz chemicznego oczyszczania ścieków na tere nach 
uzbrojonych, 

c) zagadnień twi<~zanych z ochroną przed promienio­
waniem jonizl jącym i nie jonizującymi 


